
Peru
Maakohtainen toimintasuunnitelma vuosille 2005-2015

Tässä toimintasuunnitelmassa kuvataan, miten Plan Peru 
ja sen yhteistyökumppanit käyttävät resursseja paran-
taakseen haavoittuvaisten lasten hyvinvointia ja tulevai-
suudennäkymiä. Tämä suunnitelma muodostaa strategi-
sen viitekehyksen yhtenäiselle ja jatkuvalle toiminnalle 
vuodesta 2005 vuoteen 2015.

Peru
Asukasmäärä:	 noin   27 000 000
Ikäjakauma:            	 noin 40 % alle 18-vuotiaita
Kielet:                       	 espanja, quechua, aymara
Vienti:                     	 kala, mineraalit ja tekstiilit
Viljely:                       	 puuvilla, peruna, sokeri, kahvi

Plan Perussa
Plan Peru aloitti toimintansa vuonna 1994. Ohjelmatoimisto 
perustettiin johtamaan, koordinoimaan ja tukemaan ohjelmia 
yli 200 yhteisössä Cuscossa, Piurassa ja Liman pohjoisalueen 

slummeissa. Toiminta on laajenemassa Cajamarcalle, joka sijait-
see maan pohjoisosassa.

Peru on maantieteellisesti ja kulttuurisesti monipuolinen 
maa. Muutaman tunnin päässä pääkaupungista Limasta voit 
olla rannikolla ja autiomaassa, Andien ylängöllä, metsäisillä 
vuorilla ja tasangoilla.

Lapsiin vaikuttavia asioita Perussa
•	 Tietämättömyys terveellisistä tavoista sekä lasten huono 

kohtelu
•	 Sairauksien suuri määrä
•	 Huono koulutuksen taso, vanhanaikaiset opetussuunnitel-

mat ja vähäiset mahdollisuudet osallistua yhteisön toimin-
taan

•	 Yleinen köyhyys, joka vaikeuttaa perheiden edellytyksiä 
turvata tyttöjen, poikien ja nuorison hyvinvointi 

•	 Yhteiskunta, valtio ja perhe eivät toteuta roolejaan lasten ja 
nuorten oikeuksia ajatellen.
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Miten Plan vastaa näihin haasteisiin?
Plan Perun työn perustana on lapsi, jonka asioita se ajaa. Plan 
pyrkii tavoittamaan köyhimmät lapset ja auttamaan heitä niin, 
että he voivat ottaa vastuuta omista ongelmistaan ja voivat 
vaikuttaa institutionaalisiin uudistuksiin. Planin ohjelmat 
perustuvat lasten ja nuorten aseman edistämiseen ja heidän 
oikeuksiensa puolustamiseen pitkällä aikavälillä. Lapset ovat 
aktiivisia osallistujia omien oikeuksiensa esille tuomisessa sekä 
puolustamisessa.
Plan tukee katastrofivalmiutta laatimalla toimintatapoja 

suuronnettomuuksien varalle ja panostamalla ennaltaehkäise-
vään suunnitteluun.

Ohjelman lähestymistapa
Plan Peru on valmistellut pitkäkestoisen suunnitelman lasten, 
aikuisten, johtajien ja viranomaisten kanssa saavuttaakseen 
yhteisöjen kehitystavoitteet. Plan ja yhteisöt ovat yhdessä 
keskustelemalla tunnistaneet ja analysoineet perulaisten 

lasten keskeiset haasteet. 
Kun perulaisten lasten keskeiset haasteet on nyt selvitetty, 

Planin työ keskittyy lasten ja nuorten kehitykseen seuraavasti:
•	 koulutukseen pääsyä helpotetaan
•	 alle viisivuotiaille lapsille kotona ja yhteisössä tarjotaan 

ravitsevaa ruokaa ja heitä kohdellaan soveliaasti
•	 6-12-vuotiaille lapsille tarjotaan kunnollisia terveydenhuol-

lon palveluja, heidän terveellisiä elämäntapojaan edistetään 
ja heille tarjotaan opetusta matematiikasta ja kielistä 

•	 13–17-vuotiaille nuorille järjestetään toisen asteen koulutus-
ta ja seksivalistusta sekä heidän osallistumismahdollisuuksi-
aan yhteisössä vahvistetaan

•	 perheiden taloudellista tilannetta kohennetaan ja ruoan 
saanti turvataan

•	 luodaan sellaiset olosuhteet, että valtio, yhteisö ja perhe 
voivat toteuttaa roolinsa ja kunnioittaa lasten ja nuorten 
oikeuksia 

•	 pojat, tytöt ja nuoret ymmärtävät paremmin oikeutensa.


